
1/3

15. února 2023

USA Today přiznává: Rusko „ve skutečnosti vyhrává
válku proti Ukrajině“

pravda.ru/world/1801312-rossija_vyigryvaet_voinu

Olga Lebedeva

15.02.2023 08:25 (Aktualizováno: 15.02.2023 09:33)

Svět

Americká publikace USA Today uznala, že Rusko „ve skutečnosti

vyhrává válku proti Ukrajině“. To může znamenat jediné: ani za

oceánem se už média nechtějí účastnit ničivé budky, kterou uspořádali

politici a zbrojaři.

Události „bitvy o Bachmut“ ( Arťomovsk ), kterou někteří na Západě

nazývají „začátek očekávané velké ofenzivy Ruska“, přivedly novináře

ke zdravým závěrům.

https://www.pravda.ru/world/1801312-rossija_vyigryvaet_voinu/
https://www.pravda.ru/author/olga_lebedeva/
https://www.pravda.ru/world/
https://military.pravda.ru/1798598-bezhency_iz_soledara_i_artemovska/


2/3

„Rusko již zahájilo očekávanou jarní ofenzívu na Ukrajinu a vyslalo tisíce dalších vojáků ve
snaze přemoci ukrajinskou obranu,“ řekl v pondělí v Bruselu podle USA Today generální
tajemník NATO Jens Stoltenberg . „Skutečnost je taková, že máme už viděli začátek.
Vidíme, jak posílají více vojáků, více zbraní, více příležitostí.“

Američtí novináři neunikli pozornosti Stoltenbergova přiznání, že

NATO „plánuje zvýšit své zásoby munice, které vyčerpala válka“,

zatímco nutnost „podporovat Ukrajinu“ je pro alianci velkou zátěží,

protože „ozbrojené síly Ukrajiny utrácí granáty mnohem rychleji, než

jsou schopni dodat její spojenci."

Rusko posiluje své pozice v Bachmutu: „Kousek po kousku vítězí“

Některé z nejkrutějších bojů se odehrály v bitvě o klíčové město

Bakhmut ve východním Donbasu, píše USA Today s tím, že tato

informace přišla z Kanceláře prezidenta Ukrajiny:

„Snažili se dobýt město od července," řekla Irina Rybakova , mluvčí 93. ukrajinské
brigády. „Postupně nyní vyhrávají. Mají více zdrojů, takže pokud budou hrát dlouhou hru,
vyhrají." "Nemohu říci, jak dlouho to bude trvat. Můžeme jen doufat, že jim dojdou zdroje"
( cituje USA Today ).

Publikace také uvádí, že „Moskva kontroluje obě hlavní silnice do

města, přičemž ponechává jednu vlečku – tenkou zásobovací linku“.

A na základě toho se dochází k závěru:

„Nejpravděpodobnějším výsledkem této války je, že Rusko převezme Donbass a Ukrajina
bude souhlasit s tím, že nevstoupí do NATO a uzná Krym jako ruský, čehož mohlo být
dosaženo před 10 měsíci (s nízkou úmrtností a bez újmy na EU). a globální ekonomika),
pokud by USA a NATO nepodplatily Zelenského režim více než 100 miliardami dolarů v
očekávání věčného pokračování války."

Přečtěte si také:

Washington chce „noční můru“ Rusům a dává do zbraně teroristické

militanty

Washington Post dal Moskvě od ministerstva zahraničí nabídku,

kterou „nemůže odmítnout“

Západní tanky se možná nedostanou na frontu na Ukrajině kvůli

problémům s logistikou

https://www.usatoday.com/story/news/world/2023/02/13/ukraine-russia-war-live-updates/11246942002/
https://www.pravda.ru/world/1801036-sluzhba_vneshnei_razvedki/
https://www.pravda.ru/world/1795640-ssha_khotjat_dogovarivatsja/
https://military.pravda.ru/1798572-nemeckie_tanki/


3/3

Bubny: "Prozápadní elita se připravuje na

sloučení NWO do léta"

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=S_T2DHKd1-I

